TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2925PE

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo

licitatório na modalidade Pregão nº 2925PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta

mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCA MARIA ALVES BERNARDINO, na qualidade de Autoridade

Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, após reanálise da conformidade do

procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº

14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados

e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

00.717.020/0001-88 - AUTOPECAS PALHANO E MOTA LTDA

1 - LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF.
V.

UNIT.
V. TOTAL

1 Pneu veículo automotivo WANLI 500,00 Unidade 573,76 390,00 195.000,00

2 Pneu veículo automotivo WANLI 280,00 Unidade 611,77 440,00 123.200,00

3 Pneu veículo automotivo WANLI 40,00 Unidade 1.669,62 1.100,00 44.000,00

6 Pneu veículo automotivo WANLI 60,00 Unidade 1.280,97 830,00 49.800,00

7 Pneu veículo automotivo WANLI 40,00 Unidade 898,71 490,00 19.600,00

8 Pneu veículo automotivo WANLI 100,00 Unidade 2.616,67 2.300,00 230.000,00

9 PNEU PIPA WANLI 60,00 Unidade 2.312,99 1.500,00 90.000,00

12 Pneu veículo automotivo WANLI 30,00 Unidade 847,06 604,00 18.120,00

13 Pneu veículo automotivo WANLI 160,00 Unidade 1.548,03 1.103,00 176.480,00

14 Pneu veículo automotivo WANLI 320,00 Unidade 2.430,78 1.750,00 560.000,00

15 Pneu veículo automotivo TOMASON 60,00 Unidade 2.766,71 2.300,00 138.000,00

16
Pneu motocicleta ,

motoneta , ciclomotor
WANLI 45,00 Unidade 309,18 124,00 5.580,00

VALOR TOTAL 1.649.780,00

2 - LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF.
V.

UNIT.
V. TOTAL

4 PNEU TRATOR SPEEDWAYS 10,00 Unidade 3.594,49 3.050,00 30.500,00

5 PNEU TRATOR WANLI 10,00 Unidade 6.118,67 5.800,00 58.000,00

10
PNEU

MOTONIVELADORA
WANLI 30,00 Unidade 6.330,54 4.950,00 148.500,00

11
PNEU PÁ

CARREGADEIRA
SPEEDWAYS 40,00 Unidade 7.677,73 5.181,00 207.240,00

VALOR TOTAL 444.240,00

4 - LOTE IV

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF.
V.

UNIT.
V. TOTAL

21 Câmara ar pneu BREMEM 10,00 Unidade 335,97 275,88 2.758,80

22 Câmara ar pneu BREMEM 10,00 Unidade 457,16 375,38 3.753,80

23 Câmara ar pneu BREMEM 60,00 Unidade 175,08 143,69 8.621,40

24 Câmara Ar Pneu BREMEM 30,00 Unidade 498,65 409,23 12.276,90

25 Câmara Ar Pneu BREMEM 40,00 Unidade 571,64 469,23 18.769,20

26 Câmara ar pneu BREMEM 320,00 Unidade 163,54 134,18 42.937,60

27 Câmara ar pneu BREMEM 40,00 Unidade 185,77 152,40 6.096,00

28 Câmara ar pneu BREMEM 160,00 Unidade 527,61 432,94 69.270,40

29 Câmara ar pneu BREMEM 45,00 Unidade 36,71 30,15 1.356,75

VALOR TOTAL 165.840,85

5 - LOTE V

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF.
V.

UNIT.
V. TOTAL

30
PROTETOR DE

PNEU
FIONTAR 10,00 Unidade 129,15 106,20 1.062,00

31 PROTETOR PNEU FIONTAR 10,00 Unidade 433,84 356,78 3.567,80

32 PROTETOR PNEU FIONTAR 60,00 Unidade 88,90 73,11 4.386,60

33 PROTETOR PNEU FIONTAR 30,00 Unidade 182,70 150,27 4.508,10

34 PROTETOR PNEU FIONTAR 40,00 Unidade 198,08 162,92 6.516,80

35 PROTETOR PNEU FIONTAR 320,00 Unidade 59,29 48,76 15.603,20

36 PROTETOR PNEU FIONTAR 40,00 Unidade 57,33 47,14 1.885,60

37 PROTETOR PNEU FIONTAR 160,00 Unidade 211,15 173,67 27.787,20

VALOR TOTAL 65.317,30

6 - LOTE VI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.
V.

REF.

V.

UNIT.

V.

TOTAL

38 Petrolato GITANES 20,00 Unidade 73,74 61,44 1.228,80

39
BORRACHA

VULCANIZADA
VULCANITE 20,00 Quilograma 75,30 62,74 1.254,80

40 COLA CIMENTO VIPAL 100,00 Lata 63,65 53,03 5.303,00

41 COLA CIMENTO VIPAL 100,00 Tubo 43,72 36,42 3.642,00

42 TIP TOP Nº 1 VIPAL 20,00 Caixa 44,63 37,17 743,40

43 TIP TOP Nº 2 VIPAL 60,00 Caixa 58,42 48,68 2.920,80

44 TIP TOP Nº 3 VIPAL 40,00 Caixa 80,21 66,84 2.673,60

45 TIP TOP Nº 4 VIPAL 60,00 Caixa 49,28 41,06 2.463,60

46 TIP TOP Nº 5 VIPAL 60,00 Caixa 54,39 45,32 2.719,20

47 TIP TOP Nº 6 VIPAL 60,00 Caixa 80,74 67,27 4.036,20

48 Remendo Para Pneu VIPAL 20,00 Unidade 242,57 202,11 4.042,20

49
INSERTO DE 04 P/

PNEU S/ CÂMARA
VIPAL 10,00 Caixa 32,75 27,29 272,90

50
CORDONEL PARA

VULCANIZAÇÃO
VIPAL 6,00 Quilograma 277,59 231,31 1.387,86

51

PITO PARA

CÂMARA DE AR DE

CAMINHÃO

VIPAL 400,00 Unidade 19,23 16,02 6.408,00

52

TAMPA PAR

VÁLVULAS

PLÁSTICAS

VIPAL 10,00 Pacote 9,63 8,03 80,30

53 Anel vedação VIPAL 40,00 Unidade 70,94 59,09 2.363,60

54 PROLONGADOR FIONTAR 160,00 Unidade 18,82 15,68 2.508,80

55
PITO TRSP PARA

PNEUS RADIAL
FIONTAR 400,00 Unidade 9,40 7,83 3.132,00

56
PITO DE

BORRACHA
VIPAL 10,00 Pacote 42,23 35,19 351,90

57
PITOS PARA

CAÇAMBA
VIPAL 900,00 Unidade 6,89 5,74 5.166,00

58 EXTENSÃO RÍGIDA BRAMAIS 6,00 Pacote 115,00 95,83 574,98

VALOR TOTAL 53.273,94

Homologado para AUTOPECAS PALHANO E MOTA LTDA inscrita no CNPJ/MF:

00.717.020/0001-88, pelo melhor valor de R$ 2.378.452,09 (dois milhões, trezentos e setenta e oito

mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e nove centavos), em 29/09/2025.

27.068.666/0001-38 - CZAR AUTO PEÇAS LTDA

3 - LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

17 Bateria Automotiva moura 18,00 Unidade 153,00 129,84 2.337,12

18 Bateria automotiva moura 138,00 Unidade 614,88 522,03 72.040,14

19 Bateria Automotiva moura 24,00 Unidade 869,84 738,49 17.723,76

20 Bateria automotiva moura 180,00 Unidade 1.131,91 960,99 172.978,20

VALOR TOTAL 265.079,22

Homologado para CZAR AUTO PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 27.068.666/0001-38, pelo

melhor valor de R$ 265.079,22 (duzentos e sessenta e cinco mil e setenta e nove reais e vinte e dois

centavos), em 29/09/2025.

assinado eletronicamente

Francisca Maria Alves Bernardino

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

ASSINATURAS

		2025-09-29T16:33:00+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	FRANCISCA MARIA ALVES BERNARDINO
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente